

محل مهر آموزشگاه	نیمسال اول (نوبت دی) ۱۴۰۰	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان گیلان	نام و نام خانوادگی :
	تاریخ امتحان : ۱۴۰۰/۱۰/۲	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۲ رشت	پایه تحصیلی : هشتم
	مدت امتحان : ۶۰ دقیقه	دبیرستان غیردولتی دوره اول اندیشه های شریف	امتحان درس : پیام های آسمان
نمره با عدد :		نام و نام خانوادگی دبیر و امضا :	
نمره پس از تجدید نظر :		نمره با حروف :	
بارم	سوالات		نمره
۱/۵	جاهای خالی آیه و ترجمه آن را کامل کنید. الف) آیه (وَلْيَعْفُوا وَ لِيَصْفَحُوا أَلَا تُحِبُّونَ أَنْ يَغْفِرَ اللَّهُ لَكُمْ وَاللَّهُ غَفُورٌ رَحِيمٌ) (آیه ۲۲ سوره نور) را ترجمه نموده و خداوند در این آیه چه دستوری می دهد؟		۱
۱/۵	جواب صحیح را مشخص کنید. الف) اگر روزه دار فراموش کند که روزه است و یکی از مُبَطَّلَات روزه را انجام دهد روزه اش باطل است. <input type="radio"/> نادرست <input type="radio"/> درست ب) در اصل ماجرای واقعه غدیر و سخنان پیامبر، هیچ مسلمان (شیعه و سنی) تردید ندارد. <input type="radio"/> نادرست <input type="radio"/> درست پ) برنامه کامل و دقیق پیامبر برای هدایت مردم عبارت بود از تربیت معلمان ویژه برای فهم و آموزش معارف عمیق قرآن. <input type="radio"/> نادرست <input type="radio"/> درست		۲
۱	عبارتها را به یکدیگر ربط دهید. الف) سپری است در برابر مشکلات دنیا و پوششی است در برابر عذاب آخرت. ♦♦ ب) گناهان را مانند برگ پاییزی فرو می ریزد و غل و زنجیر گناهان را از گردن می گشاید. پ) عقاید مهم همه مسلمانان جهان که شعار اسلام است. ت) مهمترین رسالت پیامبر (ص) در روز عید غدیر. ♦ اذان ♦ نماز ♦ اعلام ولایت حضرت علی (ع) ♦ روزه		۳
۲	جاهای خالی را با کلمات (نیکوکاران - سد محکمی در برابر شیطان - قرآن - خبری - خشنودی - ستون دین) کامل کنید. الف) پیامبر خدا اسرار و نکات عمیق را به حضرت علی (ع) آموخت. ب) جایی است که از بیماری ، ترس ، اندوه و خستگی نیست. پ) پاداش خداوند است به ت) عفو و گذشت از خطاهای دیگران موجب خداوند می شود و انسان را از رحمت بیشتر الهی بهره می کند. ث) در سخنان معصومین از نماز به عنوان و یاد شده است.		۴

۴	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>(الف) چهار مورد از آداب نماز را بنویسید. ۱</p> <p>(ب) چهار مورد از مبطلات روزه را بنویسید. ۱</p> <p>(پ) دو شرط از شرایطی که مکان و لباس نمازگزار باید داشته باشد را بنویسید. ۱</p> <p>(ت) خداوند اولین معلم قرآن را چه کسی قرار داد؟ ۰/۵</p> <p>(ث) غَفَّار به چه معناست؟ ۰/۵</p>	۵
۱۰	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>(الف) وصیت پیامبر به امت خود را که به حدیث ثقلین معروف است بیان کنید. ۲</p> <p>(ب) در فرمایش پیامبر اکرم (ص) که امیر مومنان (ع) آن را نقل کرده اند ، نماز از نظر پاک کنندگی به چه چیزی تشبیه شده است؟ ۲</p> <p>(پ) چگونه روزه باعث حفظ سلامتی بدن می شود؟ ۲</p> <p>(ت) سه مورد از قوانین اجتماعی اسلام را نام ببرید و یک مورد را بطور مختصر شرح دهید. ۲</p> <p>(ث) با توجه به سخن حضرت علی (ع) توضیح دهید که خداوند آنچه در زمین است را با چه هدفی برای انسان خلق کرده است؟ ۲</p> <p>موفق باشید</p>	۶